ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ЯСНОПОЛЯНСКИЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ

КОМПЛЕКС ИМ. Л.Н. ТОЛСТОГО»

П Р И К А З

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

Об организации отдыха, оздоровления, занятости детей в 2025 году

В целях реализации государственной программы Тульской области
«Улучшение демографической ситуации и поддержка семей, воспитывающих
детей в Тульской области» в 2023 – 2025 годах, реализации Федерального
закона от 28.12.2016 №465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях обеспечения прав детей
на отдых и оздоровление, а также охраны их жизни и здоровья» и на основании
приказа Комитета по образованию Щекинского района от 17.01.2025 № 20 «Об
организации лагерей с дневным пребыванием и лагерей труда и отдыха на
базах образовательных организаций в период каникул 2025 года»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием

детей с двухразовым питанием и полдником с 26.05.2025 по 20.06.2025 (18
рабочих дней). Время пребывания детей в лагере с 08.30 час. до 18.00 час.
Численность лагеря - 50 человек.

2. Назначить Шукшину Анну Владимировну, учителя, начальником
летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием.

3. Шукшиной А.В. составить план работы, подготовить
необходимые документы для открытия лагеря.

4. Назначить работников в летний оздоровительный лагерь с
дневным пребыванием:
№ п/п Ф.И.О. Должность

1.  Абашина Зинаида Николаевна воспитатель
2.  Абрамова Анна Станиславовна воспитатель
3.  Агафонов Кирилл Олегович воспитатель
4.  Баринова Галина Викторовна воспитатель
5.  Детушева Жанна Юрьевна воспитатель
6.  Дудченко Юлия Витальевна воспитатель
7.  Еремчева Инна Сергеевна воспитатель
8.  Заболотный Андрей Анатольевич воспитатель
9.  Зорина Надежда Николаевна воспитатель
10.  Зорина Наталия Викторовна воспитатель
11.  Кирюхина Мария Александровна воспитатель

12.  Косякина Евгения Валерьевна воспитатель
13.  Панкратьева Анна Викторовна воспитатель
14.  Перепечина Светлана Михайловна воспитатель
15.  Прокопченков Дмитрий Вячеславович воспитатель
16.  Перелыгина Ольга Алексеевна кухонный рабочий
17.  Салтыкова Татьяна Юрьевна кухонный рабочий
18.  Семичастнова Наталья Николаевна кухонный рабочий
19.  Сергеенко Лариса Валериевна воспитатель

5. В состав бракеражной комиссии включить:

- Шукшину А.В., начальника лагеря;
- Старостину Е.В., шеф-повара;
- Косякину Е.В., воспитателя.

6. Отвести следующие помещения:

- Спальни - кабинеты №12 (35,6 кв.м), 13 (47,8 кв.м), № 16 (43.8 кв.м), 17
(44,5 кв.м), 18 (43,8 кв.м) общей площадью 223,5 кв.м, площадь на одного
ребенка – 4,47 кв.м.

- Игровые комнаты - кабинеты №10 (58,6 кв.м.), № 11 (39,2 кв.м), №56
(46,3 кв.м.), общей площадью 144,1 кв.м, площадь на одного ребенка – 2,88
кв.м.

- Спортивный зал
- Раздевалка
- Место для сушки одежды и обуви (в раздевалке)
- Медицинский кабинет
- Туалеты для мальчиков и девочек
- Пищеблок с обеденным залом
- Помещение для обработки уборочного инвентаря
Все помещения в срок до 23.05.2025 оборудовать дезинфекционными

установками, раскладными кроватями с жестким ложем и москитными
сетками на 50% окон.

7. Ответственный за медицинское обслуживание – Заливадная Яна
Константиновна, медицинская сестра.

8. Ответственный за пожарную безопасность – Медведев Сергей
Евгеньевич, заместитель директора по безопасности.

9. Контроль исполнения приказа возложить на Безнощук Екатерину
Анатольевну, заместителя директора по ВР.

Директор [SIGNERSTAMP1] Д.В. Киселев

исп.: Шукшина А.В.
тел. +79101633311